
Отдел по образованию, 
молодежной политике, культуре и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

Приказ

09 марта 2017г. № 109

О проведении выездной школы актива 
районной детской организации «Росинка»

В соответствии с планом работы МКУ ДО «Дом детского творчества», 
отдела по образованию, молодежной политике, культуре и спорту на 2017 
год с целью объединения ученических активов образовательных учреждений 
района для организации совместной созидательной деятельности, развития, 
поддержки и реализации социальных инициатив, направленных на 
формирование позитивного поля самореализации обучающихся Хохольского 
района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 11 марта 2017 г. выездную школу актива районной 
детской организации «Росинка». Место проведения: с. Новогремяченское 
МКОУ «Новогремяченская СОШ»

2. Ответственность за организацию и проведение школы актива 
возложить на Попову О.В., директора муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» (МКУ 
ДО «Дом детского творчества»).

3. Утвердить:
3.1. План проведения выездной школы актива (Приложение 1)
4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений:
4.1. Обеспечить участие обучающихся 5-8 классов образовательных 

учреждений -  активистов детских общественных объединений согласно 
списку. (Приложение 2)

4.2. МКОУ «Гремяченская СОШ» (Лукьянова) обеспечить доставку 
обучающихся своего учреждения (15 чел) и МКОУ «Гремяченская ООШ»» (5 
чел) к месту проведения мероприятия и обратно.

4.3. МКОУ «Хохольская СОШ» (Строева) доставить учащихся МКУ 
ДО «Дом детского творчества» к месту проведения мероприятия и обратно.

4.4. Направить на мероприятие организатора работы с детской 
организацией и ответственность за жизнь и здоровье обучающихся 
возложить на него.

4.5. МКОУ «Новогремяченская СОШ» (Подорожняя) обеспечить 
участие обучающихся своего учреждения и техническое сопровождение 
проведения выездной школы актива.

4.6. Директорам МКОУ «Гремяченская СОШ» (Лукьянова) и МКОУ 
«Хохольская СОШ» (Строева О.Н.)



4.6.1. Заключить с МКУ ДО «Дом детского творчества» договор 
фрахтования транспортного средства.
4.6.2. Предоставить в МКУ ДО «Дом детского творчества» приказы о 
выделении транспортного средства.

5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего 
инспектора отдела по образованию, молодежной политике, культуре и спорта 
Колтакову JI.B.

Руководитель отдела по образованию', - '
молодежной политике, культуре и спорту , - /  О.Ю. Золоторева

С приказом ознакомлены:
J

Попова О. В 

Колтакова J1. В.



Приложение № 1 

к пр. № 109 от 09.03.2017 г.

План проведения выездной школы актива

1. Линейка открытия.

2. Работа в сводных отрядах.

3. Линейка мастер-классов:

«Игра -  дело серьёзное» - Черкасов Сергей, объединение «Лидер» рук. 

Трепалина Л.В.

«Антистресс» - Галкина Виктория, объединение «Лидер» рук. Трепалина 

Л.В.

«Основы сценической речи» - Мещерякова Валерия, объединение «Лидер 

рук. Трепалина Л.В.

«Психология и ты» - Киселёва Анастасия, объединение «Лидер» рук. 

Трепалина Л.В.

4. Работа станций.

5. Линейка подведения итогов.

Приложение 2 

к пр. № 109 от 09.03.2017 г.



Список

1. МКОУ «Новогремяченская СОШ» - 40 человек

2. МКОУ «Гремяченская СОШ» - 15 человек

3. МКОУ «Гремяченская ООШ» - 5 человек

4. МКУ ДО «Дом детского творчества» - 20 человек (объединение «Лидер» 

рук. Трепалина Л.В.)


